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NY SKOVKIRKEGÅRD I PRÆSTEGÅRDSSKOVEN 
 

Menighedsrådet har i flere år arbejdet med at lave en skovkirkegård i præstegårds-
skoven ved Stegsdalvej. Arbejdet er nu ved at være færdigt, og skovkirkegården  

bliver  indviet mandag d. 20. juni kl. 17.00. 
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   NYT FRA BEBOERFORENINGEN                    
 

Hvad er beboerforeningen? 
Beboerforeningen arbejder for at skabe sammenhold mellem sognets beboere. Det gør 
vi ved at invitere til forskellige arrangementer for voksne og børn i årets løb. Vi afhol-
der foredrag, forskønnelsesdage, sankthansbål, sang ved søen og natur-ture. 
Vi vil også gerne fremme foreningslivet i sognet. Det gør vi dels ved at udgive Aktivi-
tetsbladet, hvori foreninger i sognet kan informere om deres aktiviteter, dels ved at 
afholde arrangementer i samarbejde med sognets øvrige foreninger. Vi inviterer årligt 
til foredrag i samarbejde med menighedsrådet, til juletræstænding sammen med støtte-
foreningen, og vi hjælper til ved Nørskovlund IF’s årlige Sports- og Egnsfest. 
Beboerforeningen står også for en hjemmeside, www.Hinge-Noerskovlund.dk, som en 
lille service til sognets foreninger og beboere. Her kan man finde informationer om 
foreninger, aktiviteter, området mv. 
Alle med tilknytning til Hinge Sogn er hjerteligt velkomne til at tage del i beboerfor-
eningens arbejde ved at dukke op til et af vores arrangementer, blive medlem, deltage i 
generalforsamling eller stille op til bestyrelsen. 
Siden sidst 
I slutningen af marts havde vi et spændende foredrag i forsamlingshuset med Signe og 
Niels Rømer. Godt 50 mennesker var mødt op for at høre om deres interessante iværk-
sætterliv med kunst, istandsættelser, helsekostforretning, bryggeri, destilleri, økologisk 
og vegansk fødevareproduktion mv.; alt sammen med udgangspunkt i deres hjem i Hin-
ge. 
 

I februar afholdt vi generalforsamling. Det var en god anledning til at drøfte forenin-
gens arbejde. Marit Dalsgaard Hughes modtog ikke genvalg. I hendes sted blev Camil-
la Døssing valgt til bestyrelsen. Vi siger tak til Marit for hendes arbejde i beboerfor-
eningen, og vi byder hjerteligt velkommen til Camilla i bestyrelsen. 
I beboerforeningens bestyrelse er posterne fortsat fordelt som følger: 
Formand: Lise Holst Kongensholm 
Næstformand: Gitte Jensen 
Kasserer: Birthe Mølgaard Kaa 
Øvrige medlemmer af bestyrelsen: John Løvstad, Henning Vestergaard, Linda Funder 
Hansen og Camilla Døssing. 
 

Kommende arrangementer 
Nu ser vi frem mod sommerens aktiviteter i Hinge og Nørskovlund. Vi glæder os til at 
kunne medvirke ved årets Sports- og Egnsfest og til selv at være vært for sankthansaf-
ten ved søen. Årets båltaler er John Birk, formand for Hinge og Omegns Jagtforening 
samt tidligere mangeårig formand for beboerforeningen.  

Til august inviterer vi endnu engang sø- og sangglade beboere i området til Sang ved 
søen; en søndag eftermiddag med fællessang og eftermiddagskaffe ved Hinge Søbad. 
Læs mere om beboerforeningens kommende arrangementer andre steder i bladet. 

Vi ønsker alle en dejlig sommertid!   

 Bestyrelsen for Beboerforeningen for Hinge Sogn  
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SANG VED SØEN 
Søndag d. 28. august kl. 14:30  

 
 

inviterer beboerforeningen børn og voksne  
til en hyggelig eftermiddag med  
fællessang ved Hinge Søbad.  

Vi skal synge sangen om Hinge sogn, børnesange 
og sange fra Højskolesangbogen; alle er velkom-

ne til at komme med forslag til sange. 

Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn 

Fællesspisning 
Fredag d. 29. april inviterer beboerforeningen til familievenlig fælles-

spisning i forsamlingshuset. 
 

Fra kl. 16:30 er der drop-in med leg og aktiviteter for børn og voksne.  
Der bliver bl.a. mulighed for at tage et spil udendørs LUDO  

og lege banke-bøf mv. 
 

Kl. 17:15 serveres pasta med kødsovs og salat. 
Efter maden vil der være kaffe på kanden  

og tid til en snak og et brætspil. 
Pris: Voksne: 60 kr. Børn: 30 kr. 

 
GRATIS for tilflyttere siden januar 2020.  

 
Tilmelding senest lørdag d. 23. april  

til Lise Holst Kongensholm (20477762/liseholstnielsen@gmail.com)  
 

Velkommen til fællesspisning i forsamlingshuset  
– kom og mød dine gamle og nye naboer! 😊 

 

Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn 
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Sankthans 
Velkommen til sankthansbål  

– torsdag d. 23. juni 2022 fra kl. 18:30! 

Det foregår på Dorthe og Steen Østergaards græsmark (tidl. Chri-
stian Skovs mark) ved Hinge Sø. Den findes på venstre hånd, når 
man kører fra Hinge mod Hinge Søbad, og der vil være skiltning. 
 
Årets båltaler er John Birk, formand for Hinge og Omegns Jagtfor-
ening og tidligere mangeårig formand for Beboerforeningen for 
Hinge Sogn. Der er båltale kl. 19:30. Herefter fællessang og bål-
tænding. 
 
Der sælges pølser med brød samt øl og sodavand. Medbring ger-
ne selv aftenkaffen og noget at sidde på. For børnene er der mu-
lighed for at bage snobrød. 

 
 
      Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn 
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Familieaften 
Ved Sports- og Egnsfesten arrangerer Beboerforenin-
gen en hyggelig aften i teltet på sportspladsen i Nør-
skovlund for alle børn og voksne.  
Festen finder sted lørdag d. 11. juni. Kl. 17:30 er der 
fællesaktiviteter for børn og voksne uden for teltet – og 
fra kl. 18 spiser vi sammen i teltet. 

Der vil blive grillet flæskesteg og oksesteg på grillen. 
Pris: 100 kr. for voksne og 50 kr. for børn. Man kan 
også selv medbringe kød, som man kan stege på gril-
len. Medbring selv tilbehør som fx salat og brød. Med-
bring derudover selv service. Drikkevarer kan købes i 
teltet. 
Bestilling af kød senest mandag d. 6. juni til Gitte 
Jensen på tlf. 61397802. 

 

Ved festen vil prisen ”Årets Nørskovlunder” blive ud-
delt, der vil være fællessang samt liveband, som spiller 

op til dans og hygge.  
 

Deltagelse i festen er gratis, og alle er velkomne! 
  

NIF og Beboerforeningen for Hinge Sogn 



  NYT FRA FORSAMLINGSHUSET                   
       OG  STØTTEFORENINGEN 

 

Nørskovlund Forsamlingshus 

 

Nørskovlund Forsamlingshus er bygget i 1891. Lige siden huset blev bygget, er 
forsamlingshuset blevet drevet af frivillige kræfter. Der har i den mere end 130-
år lange periode siddet en meget lang række af skiftende bestyrelser.  
Ved den seneste generalforsamling var der genvalg til alle, og i dag tæller  be-
styrelsen 7 medlemmer, som har fordelt ansvarsområderne således: 
Lene Henriksen: formand  
Britt Martinussen: kasserer - udlejning 
Kaj Jensen: udlevering af nøgle, udlejning af duge  
Jens Folmer: bygningsansvarlig, varmestyring  
Jesper Pedersen: tilsyn med vand, varme og sanitet  
Dorthe Thomsen: ansvar for køkken og service 
Søren Kjøge: udeområder  
 
Bestyrelsen står for den løbende drift og vedligehold af huset.  
Forsamlingshuset får ikke offentligt tilskud af nogen art, så indtægterne kom-
mer alene fra fonde og puljer, udlejninger samt fra den støtte, som Forsamlings-
husets Støtteforening kan give via indbetalt medlemskontingent og overskud på 
arrangementer m.v. 
 

Støtteforeningen 
Foreningen blev oprettet i januar 2002 med det formål at arrangere aktiviteter 
til støtte for Nørskovlund Forsamlingshus samt yde økonomisk støtte til for-
samlingshusets drift og vedligeholdelse.  
 

 

Støtteforeningen samarbejder med flere af lo-
kalområdets øvrige foreninger om arrange-
menter i årets løb.  
 
Igennem de sidste 20 år har Støtteforeningen 
arrangeret massevis af forskellige aktiviteter 
f.eks. fællesspisning, lotterispil, sangaftener og 
fastelavnsfest, som det ses på billedet. 
 
Nyeste tiltag er et lokalt ”bibliotek”, hvor lo-
kalområdets borgere kan komme forbi og byt-
te/låne bøger.  
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Ved seneste generalforsamling gik Margit Rygaard, Jan Akselsen og Lene Kors-
åsen ud af bestyrelsen. TAK for et stort arbejde i Støtteforeningen i mange år. 
TAK for godt samarbejde, og mange gode timer i forsamlingshuset.  Bestyrelsen 
består nu desværre kun af to medlemmer, så hvis du har lyst til at deltage i et 
bestyrelsesarbejde, så kontakt bestyrelsesformanden / kvinden. Navn og mobil-
nummer kan du finde på forsamlingshusets hjemmeside. 
Vi håber MEGET, at der er nogle, som kunne tænke sig at være med, så vi kan 
fastholde nuværende aktiviteter og måske få gang i nye aktiviteter. 
 
TAK til alle der har købt medlemsbeviser i Støtteforeningen. Pengene er et vig-
tigt tilskud til forsamlingshuset mange renoveringsopgaver. 

 
  

Medlemskab og medlemsfordele 

 

Støtteforeningens medlemmer har fordelagtige vilkår ved leje af huset.  
(rabat + mulighed for at hente nøglen aftenen før lejemålet, hvis huset ikke er 
lejet ud til anden side) Og så kan man leje de gamle borde, stole, bestik, glas og 
termokander. Ovenstående gælder kun medlemmer af Støtteforeningen - ikke at 
forveksle med medlemmer af Beboerforeningen! 
 

Et medlemskab af Støtteforeningen koster 100 kr. pr medlem og beløbet kan 
fortsat indbetales på konto: 7844 1099666 
 

Tak for din støtte :-) 
 

Forsamlingshusets og Støtteforeningens bestyrelser  

 

 UDDELING  
AF PRISEN   

 

ÅRETS NØRSKOVLUNDER 
 

Ved ”Familieaftenen”, som afholdes i teltet på sportspladsen  
lørdag den 11. juni  

uddeler Forsamlingshusets og Støtteforeningens bestyrelse prisen  
 
 

”ÅRETS NØRSKOVLUNDER” 
 

Prisen uddeles til en person eller en personkreds, som har eller har haft  
betydning for vores lokalområde.  

 
Har du et forslag til, hvem der skal modtage prisen i år, så skal du afle-

vere dit forslag senest 21/5 i forsamlingshusets postkasse. 
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Det som I tidligere har kendt som Sportsfesten i Nørskovlund har i år ændret 
navn og indhold. 
Mange flere af egnens forskellige foreninger, råd og institutioner er direkte 
involveret i dette års fest.  
Festen afvikles løbende i løbet af uge 24, og ved også at ændre navn for ugen 
ønsker vi at fortælle, at festlighederne i ugen er for alle egnens beboere, ældre 
som yngre og gerne hele familien. 
Foreløbig ser programmet for festugen således ud: 
 

Søndag d. 8. juni arrangeres der reklamelotteri i Nørskovlund Forsamlingshus.  
 

Tirsdag aften vil der på sportspladsen være gymnastikopvisning med 130 ele-
ver fra Levring Efterskole, og efterfølgende fyldes pladsen med motorcykler. 

 

Torsdag aften vil der være 7-mands fodboldcup for seniorer. 
 

Fredag aften genoptager vi gå-gætteturen på en helt ny måde. Vi skal fortsat 
gå i små grupper fra Nørskovlund via Hinge og tilbage igen, men posterne 
bemandes med repræsentanter fra mange af områdets foreninger. Turen vil 
indeholde små konkurrencer, men samtidig kan man stifte bekendtskab med 
foreningerne og deres aktiviteter, f.eks. besøg ved jagtforeningens skurvogn i 
Præstegårdsskoven, KFUM/K´s udendørsaktiviteter, motorcykelklubben MC 
Daltons m.v. 
 

Lørdag formiddag vil der være fodboldcup for børnene. Om eftermiddagen vil 
der være aktiviteter med leg, spil m.v. for hele familien bl.a. arrangeret i sam-
arbejde med Idrætsinstitutionen i Nørskovlund og om aftenen arrangeres der 
stor familiefest m. grill, spisning, underholdning m.v.  
 

Om søndagen afsluttes Egns- og Sportsfesten med gudstjeneste i teltet på 
sportspladsen. 
 
Vi ønsker med det brede tilbud at gøre Egns- og Sportsfesten til hele egnens 
fest, og vi håber på, at hele egnens befolkning vil møde frem til aktiviteterne, 
så vi i fællesskab kan få en sjov og festlig uge. 
 

Det endelige program for festen bliver beskrevet i bladet for festen, som udde-
les senere på foråret. 

                        
     m.v.h. Arrangørerne for festen. 
 
 

 
 

 
 
 

 

Bogcafé 
 

Så er vi klar til to nye Bogcafé-møder  
for alle os, der elsker bøger: 

 
   Mandag den 2. maj 2022 kl. 19.00 – ca. 20.00 og 
 
   Onsdag den 22. juni 2022 kl. 19.00 – ca. 20.00 
 

er der åbent i forsamlingshusets café.  
 

Der vil igen være mulighed for at medbringe brugte/læste/
ulæste bøger, som du ønsker at forære væk, bytte med andre 
- eller det kan være, du finder en ny spændende bog, som du 
kan tage med hjem. 
 
Ideen er, at alle kan aflevere bøger, som derefter kan lånes ud 
til andre, og igen afleveres.  
Kom og find bøger til strandturen og sommerferien. 
 
Alle er velkomne  
 

 – også uden bøger eller interesse for at læse dem. 
 
Vi giver kaffe/the/saftevand.  
Der kan købes kage, øl og sodavand til rimelige priser. 
 
På gensyn 
 

Støtteforeningen for Nørskovlund forsamlingshus 
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   NYT FRA NØRSKOVLUND IF    

Denne gang er vi blevet bedt om at skriver lidt om vores forening, så alle nye tilflyttere 
ved lidt om, hvad vi går og laver samt, hvad vi har af aktiviteter.  
 
I dag er vores primære aktiviteter i vintersæsonen. Vi har Floorball for all som foregår i 
gymnastiksalen i Nørskovlund. Vi har badminton for jer som ønsker at spille på motion 
basis. Vi har ingen hold, vi spiller i gymnastiksalen og har en tid mandag i Ans Skole 
hal fra 19:00 – 20:00. Vi er tilpasset træning, kig mere på vores Facebook side Nørsko-
vlund idrætsforening. Vi er altid åben for nye tiltag og Lise Holst Kongensholm prøver 
at få noget familie leg op at står, så tag en snak med hende, hvis du har mindre børn.  
 
Alle vores indendørs aktiviteter slutter her til påske, men vi har dog stadig gymnastiksa-
len så sig endelig til, hvis I har behov for at spille/lege eller andre aktiviteter. Vi skal 
have tændt nogle nye ildsjæle, inden alle de gamle går ud, så vores lille klub også er her 
i fremtiden. Vi har haft vores storhedstid fra midt 1990ér og frem til 2006, hvor vi hav-
de det bedste 11. mands hold i Kjellerup kommune og et pigehold der vandt bronze ved 
DM i 3 bold. Vi har haft Futsal hold i landets bedste række Ligaen og en landshold spil-
ler som spillede 26 landskampe på Futsal landsholdet. I samarbejde med Kjellerup IF, 
blevet Jysk mester i U19 fodbold, samt vundet bronze ved DM i Futsal i samme årgang.  
Vi ved godt det ikke kommer igen, men vi drømmer om andre bedrifter.  
 
Vi kunne rigtig gerne ønske os, at der også var nogle aktiviteter i sommerhalvåret, så vi 
kan benytte vores helt fantastisk anlæg i Nørskovlund. Vi er altid åbne for nye ideer og 
forslag til aktiviteter, så derfor er i meget velkommen til at kontakte Stig Mehlsen på 
30256349. 
 
Det vi gælder os alle mest til lige nu, er at vi igen har muligheden for at holde vores 
Egns og Sportsfest og for alle jer nye borger i Nørskovlund ville det være dejligt hvis 
ikke også vil være med til at bakke det op. Det er en befrielse at vi efter 2 års pause med 
Corona igen at kunne åbne telte på sportspladsen. Det foregår i uge 23, fra torsdag den 
9/6 til søndag den 12/6. Det vil være forskellige aktiviteter i løbet af disse dage og vi 
har også brug for alles hjælpe til at det lykkes. Det har været 2 år med ingen eller meget 
lidt indtægter og kassen er ved at være tom, så kom og bak os op og få skrevet jer på 
hjælpelisten hos Laila Søndergaard tlf. 29405961. Vi skal bruge folk til at sætte telt op 
onsdag og ned igen søndag, til at ”slæbe” bar, borde og stole, til at står bag baren, gril-
len og mange andre ting. Kig rundt i bladet og find annoncer for nogle af de ting i kan 
opleve. Vi kommer med et program i starten af maj, men book allerede uge 23 til Egns 
og Sportsfesten.  Vi prøver igen med fodbold torsdag aften og allerede nu har vi 6 hold 
klar, men der er plads til flere så hvis du har et hold kan du melde dig til hos Christian 
Vestergaard (messenger) eller Stig Mehlsen 30256349. 
 
Vi ser frem til en rigtig god sommer, vi ses i uge 23.  
 
 

Bestyrelsen i NIF 
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET 

Familiegudstjeneste 
Der er familiegudstjeneste i Hinge Kirke onsdag d. 4. maj kl. 17.00. (bemærk nyt klok-
keslæt) Vel mødt til en hyggelig gudstjeneste med børnesange og salmer, fortælling og 
bevægelse i kirkerummet. Efter gudstjenesten er der gratis fællesspisning. 
 
Teltgudstjeneste 
Søndag d. 12. juni kl. 11.00 er der teltgudstjeneste på sportspladsen. Det er tre år siden, 
vi sidst havde en sådan gudstjeneste, og vi ser frem til at mødes i teltet igen. Efter guds-
tjenesten giver menighedsrådet grillpølser og tilbehør. 
 
Indvielse af skovkirkegård 
Hinge menighedsråd har i flere år arbejdet med at lave en skovkirkegård i præstegårds-
skoven ved Stegsdalvej. Arbejdet er nu ved at være færdigt, og vi indvier skovkirkegår-
den mandag d. 20. juni kl. 17.00. Det lokale byrådsmedlem Susanne Jacobsen holder 
tale, og sognepræst Mikael og provst Poul Erik Knudsen indvier kirkegården. 
Efter indvielsen, og efter at vi har sunget lidt sammen, giver menighedsrådet en grillpøl-
se og øl/sodavand. 
Kom og vær med til en særlig begivenhed i skoven og kig lidt nærmere på den nye 
skovkirkegård. Alle er velkomne til at blive urnebegravet der, både medlemmer og ikke-
medlemmer af Folkekirken. Mere information til indvielsen. 
 
Sogneudflugt 
Årets sogneudflugt bliver tirsdag d. 16. august. Læs mere i næste nummer af kirkebla-
det, som kommer til juni. 
 
For gudstjenester og øvrige aktiviteter: se kirkebladet, www.sogn.dk/hinge og https://
www.facebook.com/hingeogvinderslevkirker/ 
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UDLEJNING AF GRILL 
 
Den store grill som anvendes ved bl.a.  
Egns– og Sportsfesten samt ved  
Sct. Hansbålet ejes af Beboerforeningen  
og Idrætsforeningen. 
Grillen kan lejes af alle i lokalområdet,  
og det kan det tilhørende telt også. 
 

Pris for leje:  
Grill: 100 kr. Telt: 100 kr. 
 

Grillen kan lejes med eller uden telt. 
 

Er du interesseret i at leje grillen,  
skal du kontakte  Finn Andersen,  
Spolsmosevej 4, tlf. 4011 3831. 

 

 
 
 
 
 

 

KROP OG SIND I BALANCE 
 

Biodynamisk Kranio – Sakral Terapi   
Og Selvstændig Forever forhandler 

 

V/ Lene Korsåsen 
Nørskovlundvej 22, 8620 Kjellerup 

 

Granli.velvaere@gmail.com 
www.granlivelvaere.dk 

Mobil: 53 43 33 07 

Nørskovlund Forsamlingshus 
 

 
Vi tilbyder hyggelige og veludstyrede lokaler  

til såvel store som små arrangementer! 
Se mere på www.noerskovlund-forsamlingshus.dk 

 
udlejning - ring på tlf. 2171 6551 
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        NYT FRA KFUM/K I HINGE 

KFUM og KFUK i Hinge 
Hvor der ikke står andet, foregår det i lokalerne v. præstegården, Tingskrivervej 28, 
Hinge 
 
Stalden (Hver onsdag 19-21):  
Her mødes man om at lave noget (ja, det er bestemt også OK at snakke og diskutere!). 
Det kan være en gammel traktor eller knallert der skal restaureres, en stol der skal have 
et nyt ben og males, nye fuglekasser til have, 4 hjul der skal blive til en sæbekassebil 
eller noget helt andet. Kom med det projekt du har lyst til at gå i krig med. Der er mas-
ser af værktøj og redskaber, og der vil garanteret være nogle der kan hjælpe – også med 
gode råd og vejledning. Man må komme uanset alder, men børn skal bare komme sam-
men med en voksen. Kom og lav noget sammen på tværs af alder.  
 
Pitten (Hver onsdag 19-21):  
Det er på en måde Staldens dagligstue. Her kan der snakkes, grines, hækles, strikkes, 
spilles bræt- og kortspil, kreeres julepynt, syes puder…. Igen er det op til deltagernes 
fantasi. Kom med dig selv og det du har lyst til. Også her er man velkommen uanset 
alder og børn skal komme sammen med en voksen.  
Det er hver onsdag aften kl. 19.00 til 21, hvor alle mødes i Pitten, synger en aftensang 
og drikker en kop kaffe sammen.  
Aftensang og -kaffe m.m. (Hver onsdag 21-21.30) 
Her slutter dem der har lyst onsdagen af med en enkelt aftensang og derefter kaffe/te 
m.m.  
 
Litteraturgruppen (sidste onsdag, hver anden mdr. kl. 19-21):  
Her mødes en flok læseglade mennesker ca. hver anden mdr. og snakker om en bog der 
på forhånd er lånt hjem til alle. Hvilken bog der skal læses besluttes fra gang til gang, 
og det er meget forskellige titler og forfattere.  
Hvis du har lyst til at være med, så kontakt gruppens koordinator, Lisbeth Jacobsen på 
25140394. Hun sørger for at der bliver bestilt bøger hjem fra biblioteket til alle.  
 
Bedegruppen (Hver torsdag 17-18)  
Vi tror på at bøn kan forandre os selv og verdenen.  
Hvis du gerne vil bede sammen med andre, så mød op i K-huset kl. 17.00 om torsdagen. 
Her mødes man og snakker lidt om hvad man måske gerne vil have der bliver bedt om. 
Det kan være noget i samfundet, noget i familien eller noget helt privat. Alt efter hvad 
man har det godt med.  
Alle er velkomne. Vil du høre mere om det, så kontakt Birgit Dashnaw på 22806008  
 
Bibelstudiegrupper  
Her mødes man i en mindre gruppe, ca. 8 personer, og snakker om hvad kristendommen 
egentlig kan sige os i den hverdag vi hver især har. Der er 3 grupper og de mødes ca. en 
gang i mdr. – oftest på skift privat. Ca. hver 3. år laves der nye grupper.  
Har du/I lyst til at være med, er I meget velkomne… selvfølgelig også bare på en prøve.  
Kontakt evt. Dorte Hougaard Madsen på dhm@kfum-kfuk.dk eller på 60214408  
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Kyllings El- & 

Industriautomation A/S 
 

tilbyder udførelse af: 
Traditionelle el-installationer 
EDB og Tele installationer 
Telefonomstillingsanlæg 
Forsikrings godkendt 

tyveri alarmsinstallatør 
Konstruktion og opbygning 

af styretavler 
Firmaet råder over personale 

med mere end 15 års erfaring 
i PLC software programmering 
Døgnvagt 

 

Gl. Dalsgårdvej 2 . 8620 Kjellerup 
Tlf. 8688 6171 

Mobil 4010 6171 
Fax 8688 6170 

  
 

 

V/ ANETTE DØSSING 
VESTRE LANGGADE 6 

8643 ANS BY 
 

TELEFON:  86 87 00 52 

      ÅBNINGSTIDER 
 

MANDAG: LUKKET 
TIRSDAG: 8.30-16.30  
ONSDAG: 8.30-16.30  
TORSDAG: 8.30-18.00 
FREDAG: 8.30-16.30 
LØRDAG: 8.00-12.00  
(LUKKET LØRDAG I LIGE UGER) 
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NYT FRA MANDAGSKLUBBEN 

Mandagsklubben er en klub for de lidt ældre i eller fra sognet. Man sam-
les hver anden mandag til foredrag, sang, spil m.v. Møderne foregår i 

Nørskovlund Forsamlingshus fra kl. 14.00 til kl. 17.00 
 

Program for efterår 2022 
 

29/8 
 

Udflugt med Sørens Busser ud i det blå, hvor vi skal hen vides ikke. Med i pri-
sen er bus, kaffe med rundstykke ved bussen, 2-retters menu, eftermiddagskaffe 

med kage ved bussen, besøg samt entreer. 
 

 Pris kr. 500,- pr. person.    Mødetid: 0810 ved Sørens Busser. 
  
 

12/9 
 

Journalist og forfatter Jens Utoft fra Skive fortæller om en 2500 km. lang tog-
rejse gennem Sverige og Norge. 

 
 

26/9 
 

Sang og musik ved Vagn Kragelund 
 

10/10 
 

Jacob Zakarias Eyermann fra Diakonhøjskolen i Aarhus fortæller:  
”At fortælle menneske” 

 

24/10 
 

Præsten fra Hinge Mikael Holst Kongensholm kommer sammen med sin orga-
nist og spiller og synger nogle efterårs- og vintersange. 

 

7/11 
 

Hans Jørgen Lindhart fortæller om sin tid på de store have. 
 

21/11 
 

Vi hygger med gløgg og æbleskiver. 
 

5/12  
 

Julefrokost med hvad der hører sig til. 
Vi starter kl. 12.00 pris. 125 kr. 

 
 

Nye medlemmer er altid velkommen 
 

! Ikke medlemmer betaler 25,-kr. for deltagelse i foredrag!  
 

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen 
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NYT FRA HINGE-NØRSKOVLUND 
LOKALRÅD                   

 

Hvem og hvad er Hinge-Nørskovlund Lokalråd 
I Silkeborg Kommune er der oprettet en række lokalråd, der varetager lokalom-
rådernes interesser. Der er 29 lokalråd i Silkeborg Kommune.  
Lokalrådets medlemmer findes på forskellig vis i de forskellige lokalområder.  
I nogle områder er der valg til lokalrådet, men her hos os består lokalrådet af 
repræsentanter fra lokalområdets forskellige foreninger og råd.  
Lokalrådet fungerer som områdets talerør i forhold til kommunen m.m., og på 
samme måde er lokalrådet kommunens kontakt til området. 
 
Ud over kontakten til kommunen samarbejder lokalrådet om arrangementer, 
som har en almen interesse for lokalområdets beboere. 
Det kan f.eks. være Nytårskur, Middag På Tværs og Gå-gætte-turen, som afvik-
les i forbindelse med Egns– og Sportsfesten.  
Lokalrådet holder informationsmøder om lokale forhold og står endvidere bag 
Facebook-gruppen Hinge-Nørskovlund By-portal. 
I 2021 var vi tovholder på indspilning af vores Landsbyfilm.  
 
 

Lokalrådet har her i marts måned konstitueret sig med Lene Henriksen 
(forsamlingshuset) som formand og Dorte Madsen (KFUM/K) som næstfor-
mand. Øvrige medlemmer af Lokalrådet er John Birk (Jagtforeningen),   
Henning Vestergaard (Beboerforeningen), Stig Mehlsen (NIF), Inger Døssing 
(Menighedsrådet) og Hilda Skovborg (Mandagsklubben).  
  

Billedet er fra Lokalrådets Nytårskur/tur, som gik til shelterpladsen på  
Banestien. Her blev der serveret varm suppe, champagne og kransekage.   
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Informationsmøde om vores lokale institutioner 
 
I løbet af maj måned er det planen, at Specialområde Autisme skal åbne deres 
nye botilbud i Hinge.  
 

Botilbuddet erstatter Specialområde Autismes nuværende tilbud i Thorning. 
Botilbuddet består af 16 selvstændige boliger på 49 m2 fordelt i to klynger.  
Husene er alle blevet kørt til Hinge på en blokvogn og løftet på plads af en 
kran :-) Det har været spændende at følge, hvorledes husene er blevet transpor-
teret og løftet på plads.  
Som man kan se på billedet herunder, så fylder sådan et hus hele vejbanen.  
 
Lokalrådet arbejder på at afholde et møde, hvor vi vil inviterer en repræsentant 
fra det nye botilbud, Skolen i Nørskovlund og bofællesskabet Aktiv Weekend 
på Stegsdalvej.  
 

Mødet er fortsat i støbeskeen, og vi kender derfor endnu ikke en dato for arran-
gementet, der muligvis først vil blive muligt at afholde efter sommerferien.  
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Ludospil på torvet i Nørskovlund 
 
I efteråret blev der tegnet et ludospil på asfalten ved siden af parkeringsområ-
det overfor forsamlingshuset. 
 

Ludospillet må benyttes af alle. 
Der er flere bænke og et bord-bænke-sæt på pladsen, så tag gerne kaffe eller 
lignende med, som I kan hygge jer med sammen med et slag ludo. 
 

”Pladen” er tegnet på asfalten, og brikker og terninger ligger i bænken ved 
siden af pladen.  
Når man er færdig med at spille skal brikker og terninger lægges tilbage på 
plads. Låget er ret tungt, så man skal nok være et par stykker til at løfte det. 
Skulle man komme til at ødelægge terninger eller brikker, så giv besked til 
lenehenriksen@live.dk, så vi kan indkøbe noget nyt.  
 

Hinge-Nørskovlund ønsker alle en god sommer og god fornøjelse med delta-
gelse i de forskellige aktiviteter  



Gå-Gætte-tur 
Ved året Egns– og Sportsfest står Lokalrådet for fredagens Gå-gætte-tur. 
 
Vi håber på, at se rigtig mange børn og voksne til en hyggelig aften, hvor     del-
tagerne kommer til at møde– og høre en masse om lokalområdets foreninger. 
 
Man skal ikke være medlems af de forskellige foreninger for at deltage i arran-
gementet. Alle kan være med. 
 
Gå-gætte-turen er mulighed for at lære de forskellige foreningers at kende. 
Og så er der også lidt konkurrence i at deltage, idet det kåres en vinder af løbet. 
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GÅ-GÆTTE-TUREN  
 

for hele familien 
 
 
 
 

 
Fredag d. 10/6 mellem kl. 18.00 og 18.30  

er der afgang fra sportspladsen til  
en hyggelig  tur i det grønne med hele familien. 

 
Deltagerne sendes af sted i små grupper fra Sportspladsen.  

Rundturen er på ca. 4 km. og går  over Hinge og retur til Nørskovlund. 
Det er muligt at medbringe barnevogn og lign.  

 
 

Langs ruten møder I forskellige poster, som er bemandet med repræsen-
tanter fra nedennævnte foreninger. De har forskellige konkurrencer klar 

til deltagerne. 
  

Der gives point ved hver enkelt post.  
Når alle er tilbage på sportspladsen findes en vinder af ”løbet”, som  

kåres på behørig vis! Der er præmier til de tre bedste hold.  
 
 

Der kan købes drikkevarer på turen.  
I teltet på sportspladsen kan der købes øl og vand m.m. 

 
 

Det er gratis at deltage i arrangementet, og alle er hjertelig velkomne ! 
 
 
 
 
 
 

m.v.h.  
Idrætsforeningen, Menighedsrådet, Jagtforeningen, Beboerforeningen,  

KFUM/K, Forsamlingshuset og Mandagsklubben. 
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Siden sidst har jagtforeningen afviklet både generalforsamling og jægerfest. 
 
Ved generalforsamlingen havde Torben Ryberg Nielsen, som har været for-
mand for jagtforeningen i mange år, valgt ikke at modtage genvalg. 
John Birk, Tingskrivervej 26, tlf. 51490158 blev valgt som ny formand. 
Den øvrige bestyrelse består fortsat af næstformand Jørgen L. Munk, kasserer 
Ole Dahlgaard, Preben Holm og Jørgen H. Eriksen. 
 
Jægerfesten blev holdt i Nørskovlund forsamlingshus sidst i februar med 65 
deltagere. 
Festen er en tradition, som holdes hvert andet år for foreningens medlemmer 
med ægtefæller m.v. Som menu serveres der bl.a. steg af rådyr nedlagt på årets 
jagter i Præstegårdsskoven. Det blev som sædvanligt en hyggelig aften. 
 
Hinge og Omegns Jagtforening er en lokal jagtforening under Danmarks Jæger-
forbund. 
Jagtforeningen lejer jagten i Hinge Præstegårdsskov og arrangerer igennem 
jagtsæsonen 6 fælles jagter på lørdag formiddage. Første jagt bliver i år 8/10, og 
de øvrige jagter gennemføres med 3 ugers mellemrum. Datoerne for jagterne 
kan ses i aktivitetskalenderen bagpå Aktivitetsbladet. Der opsættes også altid 
skilte i skoven, når der er jagt. Jagtforeningen udviser hensyn til evt. andre gæ-
ster i skoven, men vi henstiller til, at man ikke går tur i skoven, når der er jagt. 
Ud over jagt, deltager jagtforeningen i rågereguleringen i Kjellerup, og vi arran-
gerer udflugter, fisketure m.v., meget gerne i samarbejde med lokalområdets 
øvrige foreninger. 
Jagtforeningen har en skurvogn ved indgangen til Præstegårdsskoven, hvor vi 
kan mødes. En gang om året holder vi arbejdsdag i skoven, hvor skurvognen 
shines op, og hvor stier m.v. gøres farbare. 
Ligesom de øvrige foreninger i lokalområdet er jagtforeningen repræsenteret i 
Hinge-Nørskovlund lokalråd, hvor vi i dette forår/sommer bl.a. er med til at 
arrangere Middag på tværs og Gå-gættetur ved Egns– og Sportsfesten. 
 
Er du interesseret i at få mere at vide om jagtforeningen, medlemskab m.v., er 
du meget velkommen til at kontakte formanden på tlf. 51490158. 
 
 
 

Bestyrelsen for Hinge og Omegns Jagtforening 
 
 

  

         NYT FRA JAGTFORENINGEN                   
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Kystfisketur til Gjerrild. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lørdag den 3. september  
arrangerer jagtforeningen en fisketur 

til området omkring Gjerrild strand og klint. 
 

Området er kendt som et godt område til fiskeri efter fladfisk fra stranden, 
og hvor alle kan være med, såvel erfarne som uerfarne lystfiskere. 
Hvis vi er heldige, kan der også fortsat fanges hornfisk og makrel fra kysten 
og måske også en enkelt havørred. 
 
Vi arrangerer fælles kørsel i private biler. 
Fælles afgang kl. 9.00, så vi ankommer til Gjerrild ved stigende vandstand. 
Det giver det bedste fiskeri. Der er højvande midt på eftermiddagen. 
 
Medbring selv mad, drikkevarer og andet til en hyggelig dag. 
 
Foreningen sørger for sandorm, som kan købes. Giv besked ved tilmelding, 
om du er interesseret i det. 
 
Alle er meget velkomne, også ikke medlemmer af jagtforeningen. 
    
Tilmelding senest den 27/8 til Preben Holm på tlf. 23936314.  
 
 

Arr. Hinge og Omegns Jagtforening. 
 

Side 23 



Dato - tid Aktivitet Sted Arrangør 

29/04 - 16.30 Fællesspisning Forsamlingshuset Beboerforeningen 

02/05 - 19.00 Bogcafé Forsamlingshuset Støtteforeningen 

04/05 - 17.00 Familiegudstjeneste Hinge Kirke Menighedsrådet 

12/05 - 19.00 Gåtur og varme hveder K-huset KFUM/K 

25/05 - 19.00 Litteraturaften K-huset KFUM/K 

10/06 - 18.00 Gå gætte tur Sportspladsen Lokalrådet 

11/06 - 17.30 Familieaften Sportspladsen NIF & Beboerfor-

12/06 - 11.00 Telt gudstjeneste Sportspladsen Menighedsrådet 

16/06 - 19.30 Emne aften K-huset KFUM/K 

20/06 - 17.00 Indvielse af skovkirke- Præstegårdsskoven Menighedsrådet 

22/06 - 19.00 Bogcafé Forsamlingshuset Støtteforeningen 

23/06 - 18.30 Sankt Hans Aften Hinge Sø  Beboerforeningen 

16/08 - Sogneudflugt  Menighedsrådet 

28/08 - 14.30 Sang ved søen Hinge Søbad Beboerforeningen 

29/08 - 8.10 Udflugt Sørens Busser Mandagsklubben 

03/09 - 9.00 Kystfisketur Fælles kørsel Jagtforeningen 

10/09 - 9.00 Arbejdsdag Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

12/09 - 14.00 Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

26/09 - 14.00 Sang og musik Forsamlingshuset Mandagsklubben 

10/10 - 14.00 Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

24/10 - 14.00 Salmesang Forsamlingshuset Mandagsklubben 

07/11 - 14.00  Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

21/11 - 14.00 Gløgg og æbleskiver Forsamlingshuset Mandagsklubben 

05/12 - 14.00 Julefrokost Forsamlingshuset Mandagsklubben 

www.hinge-noerskovlund.dk 


